
strana 1/4

NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE MÍSTO / DATUM
PM-21885/2025/5504 Ing. Helena Řídká Brno / 27. 5. 2025

zakazky@pmo.cz

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 - Jez Šargoun, Malá Voda - rekonstrukce

Vážení dodavatelé, 

Povodí Moravy, s.p., IČ: 708 90 013, se sídlem Dřevařská 932/11, PSČ 602 00 Brno, jako zadavatel 
veřejné zakázky s názvem „Jez Šargoun, Malá Voda - rekonstrukce“ obdržel dne 22. 5. 2025 žádost 
o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel uvádí přesné znění žádosti o vysvětlení a odpovědi 
na dotazy.

Dotaz č. 1:
PS 01.1 - Technologie jezu - stavební část
V rámci vysvětlení ZD č.1 byla do soupisu prací doplněna položka:
53 K AGR PS 01.7 Behaviorální zábrana proti vniku ryb do MVE kpl 1,000
P Poznámka k položce:

Položka obsahuje kompletní dodávku a montáž behaviorální elektro zábrany proti vniku ryb do MVE např. 
ELZA 2. Tato zábrana bude umístěna před česlemi na nátoku do MVE o celkové délce 23,2 m. 
Předmětem dodávky je montáž i připojení k el. síti

V PD jsme nenalezli bližší specifikaci, žádáme o upřesnění ……, výkres, propojení atd …..bude se jednat 
o světelné, akustické, nebo elektrické signály na odrazení živočichů, elektrické propojení je dodávky 
silnoproudu, nebo má být součástí této položky, doplnit délku, kabeláž, IP atd

Odpověď:
V aktualizovaném rozpočtu ze dne 15. 5. 2025 byla v položce č. 53 doplněna specifikace zábrany. 
Doplňujeme ještě C.3 Koordinační situační výkres. Bude se jednat o konkrétní výrobek, který se určí 
ve výrobně technické dokumentaci.

Dotaz č. 2:
PS 01.1 - Technologie jezu - stavební část
71 K AGR PS 01.6 M+D Uzamykatelný venkovní regál (stojan) pro uskladnění tabulí provizorního 
hliníkového hrazení soubor 1,000
P Poznámka k položce:
- konstrukce musí být navržena pro stupeň korozní agresivity dle ČSN EN ISO 12944 jako min. C2, s 
vysokou požadovanou životností (>15 let)



strana 2/4

- včetně veškerých nákladů na případné základové patky
- stojan bude umístěna na parc.č. 194/5
Žádáme o upřesnění, rozměry, kotvení, zastřešení, jak se bude uzamykat, prostě nějaký výkres…..

Odpověď:
Bude se jednat o výrobek, který bude součástí dodání hradidel - regál, kontejner. Forma a tvar bude 
konkrétně na dodavateli. Parametry jsou jasně zadané, konstrukce musí být pevně spojena se zemí 
základem a regál musí být uzamykatelný s požadovanou protikorozní životností. 

Limitní vnitřní rozměr regálu je délka hradidla, tj. 2,5 m, který pak určuje výsledné standardizované 
rozměry. Předpokládá se mřížový kontejner, např: Mřížový kontejner se střechou a dvoukřídlovými 
otočnými vraty š x h x v: 3100 x h 1500 x 2160 mm. Konstrukce je uvažována žárově pozinkovaná 
s ocelovým rámem. Zadní a boční stěny i uzamykatelné otočné dveře budou vyrobeny z robustní mřížky. 
Dveře budou osazeny uzamykatelnou profilovou cylindrickou vložkou. Podlaha bude z mřížkového roštu. 
Jedná o standardizovaný výrobek, výrobní dokumentace či technický list bude součástí dodávky 
konkrétního výrobku.

Pozn.: Hrazených polí je 13, výška cca 1,6 m, tj. cca 110 hradidel výšky např. 200 mm, podložené hranoly. 
Minimální rozměry takového regálu by měly být. š x h x v 2600x1200x1800 mm.

Dotaz č. 3:
SO 02 - Rybí přechod - bypass
86 K AGR 02.1 M+D Vodoměrná automatická stanice s osazeným tlakoměrným senzorem (měření výšky 
hladiny – průtokových dat) kus 1,000
P Poznámka k položce:
- v rámci výdutě je v prahu osazená sonda v rozebíratelném provedení, ze které vede propojovací kabel 
do manipulační šachty a technologického rozvaděče
- včetně zapojení
Co si představit pod automatickým zaznamenáváním výšky hladiny, kam a jakým způsobem se bude 
přenášet tato informace – přes SMS, nebo přes rozvaděč, v případě rozvaděče musí být řídící systém. 
Jaké jsou požadavky na vyhodnocení?

Odpověď:
Monitorovací a řídící jednotka, bude umístěna v technologickým rozvaděči. Jednotka M4016-G3 při 
plném vybavení v sobě zahrnuje datalogger, telemetrickou stanici s vestavným GSM/GPRS modulem, 
programovatelný řídící automat, PI regulátor ve spojení tlakovým snímačem hladiny. Snímač hladiny 
(hydrostatický ponorný hladinoměr) bude umístěn v konstrukci železobetonového prahu, ve vtokové 
štěrbině. Hladinový senzor bude pomocí závěsného držáku z nerezové oceli osazen na zadní stěně 
vtokové štěrbiny. Monitorovací a řídící jednotka bude napájená externím napájecím zdrojem (13,8 V DC). 
Jednotka a snímač bude propojena pomocí čtyřžilového propojovacího a napájecího PUR kabelu 
s kompenzační kapilárou, délka cca 60 m. V místech průchodu kabelu přes betonové konstrukce bude 
kabel opatřen plastovou chráničkou min. o průměru DN min. 50 mm. V trase vedení budou dodrženy min. 
poloměry oblouků 300 mm.

Dotaz č. 4:
SO 05 - Kácení dřevin – aktualizovaný VV dle vysvětlení ZD č.1
4 K 112251101 Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním nebo vytrháním průměru přes 100 do 300 
mm kus 95,000
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/112251101



strana 3/4

10 K 174251201 Zásyp jam po pařezech strojně výkopkem z horniny získané při dobývání pařezů s 
hrubým urovnáním povrchu zasypávky průměru pařezu přes 100 do 300 mm kus 1,000

Opravdu se zasypává jen 1ks ?
Celkem je ve VV 133 ks odstraněných pařezů různých průměru, jámy po odstranění se zasypávat 
nebudou?

Odpověď:
Celkem je ve výkazu výměr 133 ks odstraněných pařezů různých průměrů. Jámy po stromech (pařezech) 
nacházejících se v místech budoucích konstrukcí se po odstranění zasypávat nebudou. Kromě jednoho 
stromu jsou všechny v místě stavby, tedy tam, kde budou probíhat výkopové práce a bylo by zbytečné 
jámy po pařezech zasypávat, aby se pak zemina opět vykopala. Strom s označením STR-L61, u nějž se 
bude díra po pařezu zasypávat, je v místě uvažovaného zařízení staveniště a díru po pařezu je nutné 
zasypat.

Dotaz č. 5:
Dotaz k vysvětlení č.1
Zhotovitel nesouhlasí, že je dokumentace zpracována v souladu s vyhláškou 283/2001, příloha č.8
Jelikož dokumentace pro provádění stavby má být zpracována jasně a srozumitelně aby bylo možné 
veškeré položky dle ní ocenit.
Má být zpracována včetně POV a veškerých podrobných výkresů všech konstrukcí.
Následně zhotovitel zpracovává pouze dílenskou dokumentaci, ve které pouze upřesňuje některé dílčí 
části na základě a v souladu s dokumentací DPS.
Proto je nutné dokumentaci dopracovat dle zaslaných připomínek, aby všichni uchazeči cenili jasné, 
srozumitelné a stejné zadání.

Odpověď:
Projektová dokumentace pro provádění stavby je zpracovaná v souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb., 
o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy č.13. Vámi uvedené číslo vyhlášky je 
zřejmě chybou v psaní. Pokud jste měli na mysli stavební zákon č. 283/2021 Sb., zadavatel konstatuje, 
že projektová dokumentace pro provádění stavby je zpracována v souladu s legislativou, neboť dle 
přechodných ustanovení posledně citovaného zákona, pokud práce na projektové dokumentaci započaly 
za účinnosti zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, pak se tyto práce 
dokončí podle dosavadní úpravy, včetně postupu podle vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, 
ve znění pozdějších předpisů.

Projektová dokumentace je zpracovaná v podrobnostech umožňujících vypracovat soupis stavebních 
prací, dodávek a služeb s výkazem výměr.

Projektová dokumentace obsahuje též technické charakteristiky, popisy a podmínky provádění 
stavebních prací.

Výkresy podrobností (detailů) zobrazují pro dodavatele závazné, nebo tvarově složité konstrukce (prvky), 
na které klade projektant zvláštní požadavky, a které je nutné při provádění stavby respektovat.

Součástí projektové dokumentace pro provádění stavby není dokumentace pro pomocné práce a 
konstrukce, výrobně technická dokumentace, dokumentace výrobků dodaných na stavbu, výkresy 
prefabrikátů a montážní dokumentace. Pokud je nutno zpracovat některou z těchto dokumentací, jde 
vždy o součást dodavatelské dokumentace.

Na základě výše uvedeného konstatujeme, že PD je v dostatečné podrobnosti a odpovídá citované 
vyhlášce.



strana 4/4

Zadavatel současně upravuje zadávací podmínky následovně: 
V návrhu smlouvy požadujeme rozdělit cenu podle zdroje financování díla. Vzhledem k tomu, že „SO 02 
Rybí přechod – bypass“ bude spolufinancován z prostředků Operačního programu Životní prostředí, 
žádáme o samostatné vyčíslení tohoto objektu. V tomto smyslu byl upraven návrh smlouvy, který 
zadavatel poskytuje jako přílohu tohoto vysvětlení zadávací dokumentace.

V důsledku změn provedených v rozpočtu projektant provedl aktualizaci rozpočtu včetně R-položek, 
které původně nebyly aktualizovány, a to na cenovou úroveň 2025. Došlo k navýšení předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky na 67.569.446 Kč bez DPH.

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 6. 6. 2025 do 10:00 hodin.

Toto vysvětlení včetně příloh bude uveřejněno na profilu zadavatele.

S pozdravem

Ing. Tomáš Bělaška
investiční ředitel Povodí Moravy, s.p.

Přílohy: 
 Upravený návrh smlouvy
 C.3 Koordinační situační výkres


		2025-05-27T12:19:56+0200




